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„Jest jedna rzecz, która zawsze wywoływała zgorszenie w życiu Jezusa: jego 

normalność. Prawie nigdy nie pamiętamy na przykład, że większą część swojego 

życia (trzydzieści lat) przeżył w normalnym życiu w Nazarecie. Praca, przyjaciele, 

rodzina, uśmiechy, łzy, spacery i można tak wymieniać w nieskończoność. Syn Boży 

był normalny i to nas szokuje, bo jeśli naprawdę jest Bogiem, to musi robić dziwne 

rzeczy, rzeczy, które przyciągają uwagę. Być może mógł to zrobić, ale jeśli Ewangelia 

nam tego nie mówi, dzieje się tak dlatego, że nie jest to tak interesujące, jak 

normalność, której doświadczył w ukrytym życiu w Nazarecie. Święty Józef wraz  

z Maryją są uprzywilejowanymi widzami tej normalnej codzienności. Zawsze 

powinniśmy się do nich zwracać, aby poznać ten bardzo ważny aspekt wiary. Tak 

naprawdę wiara, podobnie jak miłość, wymaga życia codziennego. Kto kocha, nie 

może kochać tylko czasami i w wyjątkowych okolicznościach, ale prawdziwa miłość 

to ta zmieszana z codziennością. Wiara jest taka sama. Dziś, we wspomnienie 

Świętego Józefa Robotnika, nie wspominamy pracy, ale wspominamy człowieka, 

który uczył Jezusa konkretu codzienności. Nauczył Go, jak być twórczym 

rzemieślnikiem własnego życia. I miło jest pomyśleć, że ten dzień inauguruje 

jednocześnie miesiąc maj poświęcony Maryi. W ten sposób Matka Boża i święty Józef 

stali się dwoma szczególnymi pomocnikami, od których możemy uczyć się łączenia 

naszej wiary z rzeczami normalnymi. Przecież od nas, chrześcijan, wymaga się czegoś 

bardzo prostego, a tak bardzo ignorowanego: bycia normalnymi ludźmi, 

zadowolonymi ze swojej normalności. Żyj jak Bóg tam, gdzie jesteś”. 

 
Ks. Luigi Maria Epicoco 

 

 

Zembrzyce /28.04.2024/ Zakończył się zjazd formacyjno-integracyjny 

bonifratrów w ośrodku Totus Tuus. Czterodniowy zjazd zorganizowany pod 

hasłem „Świat wokół nas – 10 rocznica kanonizacji Ojca Świętego Jana 

Pawła II” zgromadził 160 uczestników - reprezentację współpracowników  

i braci z bonifraterskich konwentów i dzieł apostolskich. Przez 4 dni 

wysłuchaliśmy cyklów wykładów związanych z osobą Ojca Świętego Jana 

Pawła II. Wśród prelegentów m.in. ks. dr. hab. Antoni Bartoszek, 

przedstawiający treści zawarte w publikacjach Ojca Świętego („Samaritanus 

bonus” oraz „Salvifici doloris”), poświęconych cierpieniu i służbie chorym,  

ks. dr Łukasz Piórkowski – dyrektor Muzeum Domu Rodzinnego Ojca Świętego 

Jana Pawła II w Wadowicach („Wojtyłowie świadkowie Wiary, Nadziei oraz 

Miłości”) oraz Artur Oboza – Adiunkt Muzealny, Główny Inwentaryzator 

Muzeum („40-lecie Muzeum Domu Rodzinnego Ojca Świętego Jana Pawła II 

w Wadowicach”, „Rodzina Wojtyłów. Rola i wpływ rodziców i brata Edmunda 

na wybory i postawy przyszłego papieża”). Nie zabrakło także czasu na 

prezentacje aktualnych działań w Prowincji, wspólną modlitwę podczas 

jutrzni i codziennych Mszy św., adorację Najświętszego Sakramentu  

i integrację podczas wieczornych spotkań w bardziej swobodnej atmosferze. 



Na bieżącą relację wraz ze zdjęciami zapraszamy na www.bonifratrzy.pl  

w zakładce Aktualności i wydarzenia. /Daria Zyskowska/ 

Watykan /2.05.2024/ Po 3 latach posługi w Watykanie, brat Jacek Szyszka 

wraca do Polski! Dla naszych Braci, Przyjaciół z Apteki Watykańskiej  

i Współpracowników to smutny dzień. Jednak w Polsce witamy brata Jacka  

z ogromną radością! Ojciec Generał odznaczył Go złotym symbolem Zakonu 

Bonifratrów. /br. Franciszek Salezy/ 

 

 

Co przed nami: 
 

Łódź /7.05.2024/ Szpital Zakonu Bonifratrów św. Jana Bożego zakończył 

wspólny projekt realizowany wraz ze Stowarzyszeniem „Przyjaciele Świata”, na 

rzecz pacjentów Oddziału Onkologii Klinicznej tworząc przestrzeń poczekalni 

oddziałowej. Uroczyste zakończenie projektu, odbędzie się w 7 maja br.  

o godz. 10:00. Projekt zakładał stworzenie przyjaznej atmosfery, tak by 

pacjenci Oddziału Onkologii Klinicznej naszego szpitala, wchodząc do 

oddziałowej poczekalni mogli odpocząć w jasnym, kolorowym 

pomieszczeniu, z wygodnymi kanapami i dużym monitorem, na którym 

wyświetlane są zdjęcia krajobrazów najbardziej uroczych zakątków świata. 

Poczekalnia, wydzielona na pierwszym piętrze w nowym skrzydle szpitala, 

gdzie znajduje się Regionalne Centrum Diagnostyki i Leczenia Chorób 

Onkologicznych, powstała dzięki wsparciu Stowarzyszenia Przyjaciele Świata, 

które podsunęło pomysł na takie jej urządzenie oraz wyposażyło ją  

w potrzebne sprzęty.  

 

Kraków /12.05.2024/ W niedzielę o godz. 11.30 w bonifraterskim Sanktuarium 

św. Jana Bożego zostanie odprawiona uroczysta Msza św. w intencji Ojca 

Mariana Twardowskiego z okazji Jego 90. urodzin. Wspólnota krakowska 

serdecznie zaprasza Braci i Współpracowników na tę uroczystość. Zgłoszenia 

proszę kierować bezpośrednio do przeora konwentu, O. Eugeniusza. 

Piaski /22.05.2024/ Bonifraterskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. wraz  

z Konwentem Bonifratrów p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa już po raz 

dwunasty organizuje w Piaskach konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania  

z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będzie „Kompleksowa 

rehabilitacja jako integralny element postępowania leczniczego. Wybrane 

problemy zdrowotne współczesnego Polaka”. 

Formularz rejestracji oraz program Konferencji dostępne są na stronie: 

https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/ 
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